7

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	JАКАAH

от «__14__» ______февраля______ 20__17_ года № ____178-р____

г.Горно-Алтайск

О создании  межведомственной муниципальной комиссии
по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске
В целях координации деятельности субъектов системы профилактики правонарушений, во исполнение постановления Правительства Республики Алтай от 2 декабря 2005 года № 221                     «О республиканской  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Алтай»,  руководствуясь статьями 37, 38, 43 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,  распоряжением Администрации города Горно-Алтайска от 21 декабря 2016 года № 2003-р «О распределении обязанностей»:
1. Создать межведомственную муниципальную комиссию по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске в составе согласно приложению № 1 к настоящему Распоряжению.
Утвердить Положение о межведомственной муниципальной комиссии по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске согласно приложению № 2 к настоящему Распоряжению.
2. Отделу информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска в течение 5-ти рабочих дней  со дня подписания настоящего Распоряжения опубликовать его на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель главы
администрации города Горно-Алтайска                                  О.А. Сафронова
С.С. Тюхтенев

В.П. Дробот

Попов А.В.,2-10-31
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                               к распоряжению Администрации

                                                               города Горно-Алтайска

                                                                    от «____» ________ года № ____

СОСТАВ

Межведомственной муниципальной  комиссии
по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

Сафронова О.А. – Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, председатель комиссии

Сапаров Я.В. – Начальник Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Попов А.В. – консультант сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска, секретарь комиссии

Анисимова Н.А. –начальник Муниципального учреждения «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска».

Ахламенок Г.А. – начальник отдела информационной политики              и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска
Карамян С.И. – начальник отдела по делам несовершеннолетних                 и защите их прав Администрации города Горно-Алтайска

Сенчихин М.А. – представитель линейного пункта полиции (ЛПМ)                 в аэропорту «Горно-Алтайск» (по согласованию)

Ситников А.Н. - Военный комиссар города Горно-Алтайска                         (по согласованию)

Скворец Т.А. –  начальник филиала по г. Горно-Алтайску ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Алтай (по согласованию)

К работе в комиссии привлекается с правом совещательного голоса (по согласованию): представитель Прокуратуры города Горно-Алтайска.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению Администрации

города Горно-Алтайска

от «____» ________ года № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной муниципальной  комиссии по профилактике правонарушений в  городе Горно-Алтайске
1. Межведомственная муниципальная комиссия по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске (далее - Комиссия) создается при Администрации города Горно-Алтайска в целях реализации государственной политики в сфере профилактики правонарушений                        на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее – муниципальное образование), координации деятельности субъектов системы профилактики правонарушений.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Республики Алтай, муниципальными правовыми актами муниципального образования,                 а также настоящим Положением.

3. Общий количественный состав Комиссии составляет 9-ть человек. Комиссия формируется из представителей Администрации города Горно-Алтайска, Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску                                       (по согласованию), ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Алтай                       (по согласованию), военного комиссариата города Горно-Алтайска                        (по согласованию),  линейного пункта полиции (ЛПМ) в аэропорту «Горно-Алтайск» (по согласованию). К работе в Комиссии привлекается с правом совещательного голоса (по согласованию): представитель Прокуратуры города Горно-Алтайска.

Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации города Горно-Алтайска.

 4.Работой Комиссии руководит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

5. Принимаемые Комиссией решения по профилактике правонарушений на территории муниципального образования носят рекомендательный характер, подписываются председателем комиссии                      и направляются на рассмотрение в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Республики Алтай, иные органы и организации, реализующие меры по предупреждению преступлений и иных правонарушений.

II. Задачи Комиссии

6. Основными задачами Комиссии являются:

а) координация деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования субъектов профилактики правонарушений;

б) разработка мероприятий по повышению эффективности профилактики правонарушений, установление причин и условий способствующих их совершению;

в) подготовка управленческих решений и информационно-аналитических материалов по рассматриваемым Комиссией вопросам;

г) выработка предложений, рекомендаций и мер по укреплению взаимодействия между субъектами профилактики правонарушений;

III. Функции Комиссии

7. Основные функции Комиссии:

а) анализ состояния правопорядка на территории муниципального образования с последующей выработкой практических рекомендаций по вопросам профилактики правонарушений;

б) определение путей повышения эффективности управления системой социальной профилактики правонарушений, ее совершенствования;

в) заслушивание руководителей субъектов профилактики правонарушений;

г) разработка и внесение в установленном порядке предложений, направленных на повышение профилактической работы, устранению причин, способствующих правонарушениям;

д) принятие мер по укреплению взаимодействия и координации деятельности Администрации города Горно-Алтайска, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Алтай, иных органов и организаций, реализующих меры по предупреждению преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования;

е) организация разработки и выполнения муниципальных программ по профилактике правонарушений;

ж) направление субъектам профилактики правонарушений рекомендаций, предложений по повышению эффективности профилактической работы.

IV. Организация деятельности Комиссии

8. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе                 в соответствии с планом работы, утверждаемым до 31 декабря текущего года, не реже 1-го раза в квартал.

9. Проект плана работы Комиссии на очередной год разрабатывает секретарь комиссии с учетом предложений членов Комиссии. Утвержденный Комиссией план в срок не позднее 15 января года следующего за текущим доводится секретарем комиссии до членов Комиссии путем рассылки.

10. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся рассматриваемые вопросы, через секретаря комиссии.

11. Секретарь комиссии в срок не менее 10-ти дней до дня проведения заседания Комиссии письменно уведомляет членов Комиссии о заседании                  и доводит план проведения Комиссии.

Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии                          на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии                          на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования                   с председателем комиссии, может присутствовать на заседании  с правом совещательного голоса.

Все необходимые материалы и проект решения Комиссии                      по рассматриваемому вопросу должны быть представлены секретарю комиссии не позднее чем за три дня до проведения заседания Комиссии,                 в случае внеочередного заседания -  в день его проведения.

12. Решение Комиссии по вопросам вытекающим из ее задач                   и функций, принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

13. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии                                и секретарем комиссии.

14. Методическое, организационное, материально-техническое                    и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь комиссии.